
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

15.03.2019                    г .  Ставрополь                  № 686  
 
О внесении изменений в Положение о проведении конкурсного отбора на 
право размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города 
Ставрополя от 10.05.2018 № 860  
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», решением Ставропольской городской Думы                                        

от 24 декабря 2015 г. № 802 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Ставрополя», в 

целях повышения эффективности работы по размещению нестационарных 

торговых объектов на территории города Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о проведении конкурсного отбора на право 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города 

Ставрополя от 10.05.2018 № 860 «Об утверждении Положения о проведении 

конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Ставрополя» (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1) пункт 10 Положения признать утратившим силу; 

2) подпункт 6 пункта 13 Положения признать утратившим силу; 

3) абзац третий пункта 15 Положения признать утратившим силу; 

4) подпункт 7 пункта 17 Положения признать утратившим силу; 

5) подпункт 7 пункта 23 Положения признать утратившим силу; 
6) абзац третий пункта 28 Положения признать утратившим силу; 

7) абзац второй пункта 30 Положения признать утратившим силу; 

8) подпункт 3 пункта 50 Положения признать утратившим силу; 

9) абзац второй пункта 52 признать утратившим силу; 

10) пункты 62, 68, 69, 70 Положения признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на 

consultantplus://offline/ref=A62FD67D88DDC1421B896F82310667CF7CB2ED6AEC589394CB4B71B599U6E2J
consultantplus://offline/ref=A62FD67D88DDC1421B896F82310667CF7CB2ED68E9589394CB4B71B599U6E2J
consultantplus://offline/ref=A62FD67D88DDC1421B896F82310667CF7CB0ED6DEC529394CB4B71B59962CBAF952CD2D723DC6FD0UEE2J
consultantplus://offline/ref=A62FD67D88DDC1421B89718F276A39C579BBB261E25590C391142AE8CE6BC1F8UDE2J


2 
 

официальном сайте комитета Ставропольского края по пищевой и 

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию и на 

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                  

Белолапенко Ю.В. 
 
 
 

Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 


